



Instituto para el
Desarrollo Paceño

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 02/01/2017 al 30/06/2017

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2017

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	4.788.729,20	2.426.169,24	2.426.169,24
Fuentes Financieras	69.142,80		0,00
Total	4.857.872,00	2.426.169,24	2.426.169,24
De libre disponibilidad	4.788.729,20	2.426.169,24	2.426.169,24
Afectados	69.142,80		0,00
Total	4.857.872,00	2.426.169,24	2.426.169,24
2. Extrapresupuestarios			258.748,59
Total General (1+2)	4.857.872,00	2.426.169,24	2.684.917,83

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	2.426.169,24
II. GASTOS CORRIENTES	2.505.417,31
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-79.248,07
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	
VI. INGRESOS TOTALES	2.426.169,24
VII. GASTOS TOTALES	2.505.417,31
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-79.248,07
IX. FUENTES FINANCIERAS	114.972,05
X. APLICACIONES FINANCIERAS	35.723,98

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	2.620.537,95	0,00	2.393.869,24	2.393.869,24	2.393.869,24
Bienes de consumo	1.249.846,00	0,00	70.325,33	70.325,32	70.325,32
Servicios no personales	666.119,00	0,00	41.222,76	41.222,75	41.222,75
Bienes de uso	206.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias	78.409,05	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	36.000,00	0,00	35.723,98	35.723,98	35.723,98
Total	4.857.872,00	0,00	2.541.141,31	2.541.141,29	2.541.141,29
2. Extrapresupuestarios				519.700,49	519.700,49
Total General (1+2)	4.857.872,00	0,00	2.541.141,31	3.060.841,78	3.060.841,78

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000001 - 16 Venta de Bienes y Servicios a la comunidad	4.743.462,95	0,00	2.508.262,31	2.508.262,29	2.508.262,29
1120000001 - 18 Jovenes con Más y Mejor Trabajo	78.409,05	0,00	0,00	0,00	0,00
Partidas no asignables a programas	36.000,00	0,00	32.879,00	32.879,00	32.879,00
Total Organismos Descentralizados	4.857.872,00	0,00	2.541.141,31	2.541.141,29	2.541.141,29
Total General	4.857.872,00	0,00	2.541.141,31	2.541.141,29	2.541.141,29



Instituto para el
Desarrollo Pazeño

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 02/01/2017 al 30/06/2017

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2017

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	697.994,13	100000000 ACTIVO	1.456.748,43
Ingresos del Período:	2.684.917,83	110000000 ACTIVO CORRIENTE	1.253.950,34
Ingresos de Ajustes Contables:	229.212,87	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	202.798,09
Gastos del Período:	3.060.841,78	200000000 PASIVO	-256.115,04
Egresos de Ajustes Contables:	229.512,87	210000000 PASIVO CORRIENTE	-256.115,04
Saldo final:	321.770,18	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-1.200.633,39
111210101 In.De.Pa. Fondos Ordinarios	15.547,54	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-1.200.633,39
111220101 Banco Prov. Fondos Afectados	241.242,29	311000000 Capital fiscal	-1.380,00
111230201 Banco Prov. Fondos de Terceros	64.980,35	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.199.253,39
Total Disponibilidades:	321.770,18	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-1.295.346,32
		312200000 Resultado del ejercicio	96.092,93
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2017	Ejecutado Ene-Jun 2017	Diferencia
Organismos Descentralizados				
1120000001 16 Venta de Bienes y Servicios a la comunidad				
277 Colocación de Caños (Metros Lineales)	1.050	0	0	0
319 Forestación de Espacios Públicos (Metros Cuadrados)	1.575	0	0	0
369 Producción de Puertas Metálicas P1 (Puertas Metálicas Vendidas)	189	0	0	0
370 Producción de Puertas Metálicas P2 (Puertas Metálicas Vendidas)	525	0	0	0
373 Producción de Ventanas V1 (Ventanas Vendidas)	168	0	0	0
374 Producción de Ventanas V2 (Ventanas Vendidas)	630	0	0	0
379 Producción de aireadores V6 (Ventanas Vendidas)	105	0	0	0
380 Producción de Ventanas de aluminio V6 (Ventanas Vendidas)	210	0	0	0
381 Producción de Ventanas de aluminio VA3 (Ventanas Vendidas)	1.050	0	0	0
382 Trabajos de herrería en general. (Unidades Construidas)	162	0	0	0
383 Producción de ventanas V4 (Ventanas Vendidas)	1.050	0	0	0
384 Orientación y capacitación para Cooperativas de Trabajo (Reunion Realizada)	11	0	0	0
385 Columna Fabricada (Columnas vendidas)	37	0	0	0
386 Cerco Construido (Metros Lineales)	1.050	0	0	0
387 Acequia instalada para desague pluvial (Metros Lineales)	1.050	0	0	0
388 Fabricacion de Sillas Escolares (Elemento Vendido)	5.040	0	0	0
389 Fabricacion de pupitres escolares (Elemento Vendido)	2.520	0	0	0
390 Fabricacion Mesas Escolares (Elemento Vendido)	105	0	0	0
391 Fabricacion de Otros Elementos de Herreria (Elemento Vendido)	315	0	0	0